
Quarta-feira 

26 de abril de 2023 

Ano 02 | Número 310 

 

 

 
Página | 3  

  

Chamamento é convocar aos/às 

candidatos/as nomeados/as para a 

apresentação da documentação admissional 

até o dia 09 de maio de 2023, às 9h. 

Art. 3º. Os/as convocados/as por este edital 

poderão comparecer na Sede 

Administrativa da Defensoria Pública do 

Estado do Paraná, no endereço Rua Mateus 

Leme, nº 1908, térreo, Curitiba/PR, para 

apresentar os documentos para admissão. 

§1º. É possível o envio dos documentos 

através do e-mail 

cadastro@defensoria.pr.def.br, para 

conferência prévia, entretanto a entrega dos 

documentos deverá ser realizada 

presencialmente na Sede Administrativa da 

Defensoria Pública do Estado do Paraná. 

§2º. Os/as convocados/as que não puderem 

realizar a entrega dos documentos dentro 

do prazo previsto, deverão 

impreterivelmente entregar no dia 09 de 

maio de 2023 antes da posse, às 9h, no 

endereço constante no parágrafo único do 

art. 1º deste edital. O Departamento de 

Recursos Humanos entrará em contato para 

agendar horário para entrega. 

Art. 4º. Deverão ser apresentados os 

documentos originais, acompanhados de 

cópias simples (não são necessárias cópias 

autenticadas). 

Art. 5º. A Relação de documentos está 

disponível no site da Defensoria Pública do 

Estado do Paraná, no link: 

https://www.defensoriapublica.pr.def.br/site

s/default/arquivos_restritos/files/documento/

2022-12/documentos_admissionais_-

_defensores-as.pdf 

Curitiba, data de inserção no sistema. 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 

ELETRÔNICO 020/2023 

 

Objeto: Registro de preços para a aquisição de 

álcool em gel em galão de 5 litros. 

Data da sessão: 10/05/2023. 

Horário de abertura das propostas: 14:00 horas. 

Horário de início da disputa: 15:00 horas. 

Endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br 

(ID: 998411).  

Acesso ao edital: www.defensoriapublica.pr.def.br, 

www.comprasparana.pr.gov.br e www.licitacoes-

e.com.br. 

 

 

PORTARIA DPP/GAB Nº 104/2023 

 

Cassar as férias de membro da Defensoria 

Pública do Estado do Paraná 

 

O Defensor Público-Geral, André Ribeiro 

Giamberardino, no uso das atribuições que 

lhe são delegadas pela Instrução Normativa 

nº 040/2020, com fundamento na LCE nº 

136/2011, na Deliberação CSDP nº 11/2020 

e na Instrução Normativa Nº 54/2021, 

resolve: 

CASSAR as férias do Defensor Público 

Wisley Rodrigo dos Santos, marcadas para o 

período de 01/05/2023 a 30/05/2023, 

referentes ao período aquisitivo de 

01/01/2023 a 31/12/2023, por imperiosa 

necessidade do serviço.  

 

Curitiba, 24 de abril de 2023.   

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral 

 

 

RESOLUÇÃO DPG Nº 116, DE 18 DE 

ABRIL DE 2023 

 

Designa supervisor de serviço voluntário. 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais previstas no art. 18, XII, e 


